<sup>28</sup> Mantica, F., *Tractatus de Coniecturis ultimarum in libros duodecim distinctus auctore. Venetiis, 1605. Lib. 2, Tit. 4, num. 1: Et quamvis non possit fieri controversia de solemnitate, quin etiam fiat de voluntate, in qua substantia testamenti consistit, quia solemnitas est introducta, ut possit constare de legitima testatoris voluntate ... nam et voluntas totum facit. Unde etiam substantiam dicimus persona testatoris, quia ad substantiam testamenti primum requiritur;* Castillo Sotomayor, J. del, *Opera Omnia. Lugduni, 1726-1728. Lib. 4, Cap. 8: Pro dilucida hujus Capitis explicatione, quae intricatam etiam continet materiam, et ab Interpretibus nostris acceptam diversimode, observandum, atque constituendum erit primo loco, quo distinctius procedatur, inter omnes constare, ac certi juris esse, testatoris voluntatem in ultimis voluntatibus praedominari in omnibus, et tanquam Reginam primum locum obtinere, et ideo praecipue spectandam, atque observandam ad unguem, et totum facere, nec circumveniri debere, nec nimia verborum subtilitate subverti.*

<sup>29</sup> Sessè, J. de, *Decisiones, Decisio 420, num. 1.*

<sup>30</sup> Castillo Sotomayor, J. del, *Controversiarum, Lib. 4, Cap. 21, num. 13: Et sic per dispositionem particularem: nam utroque casu et Petrus de Peralta, et caeteri supra relati animadvertisunt, testamentum dici imperfectum ratione voluntatis, et nihil valere. Idque procedit aequaliter de jure hujus Regni, sicut de jure communi, nec ulla lege regia quovis pacto alteratur, prout latius annotavit statim, et ita tenendum est.*

<sup>31</sup> Marta, G. A., *Summa totius successionis legalis. Venetiis, 1666. Tomo 2, Part. 4, Quaestio 4, art. 6, num. 17, in fine.*

<sup>32</sup> Cáncer, J., *Variarum, Pars 1, Cap. 4, num. 71: Aliqui volunt testamentum sacramentale, non dici posse testamentum nuncupativum, sed esse quandam ultimam voluntatem in genere, id est, innominatam.*

<sup>33</sup> Cáncer, J., *Variarum, Pars 1, Cap. 4, num. 76: quia duplex est forma testamenti; probatoria, et substantialis.*

<sup>34</sup> D. 28,1,25; Escaño, F. de, *Tractatus, Cap. 2, num. 42: quod qui contra simplicem voluntatem defuncti licet non solemnem iudicaret, facere contra veritatem.*

<sup>35</sup> Pistoia, C. de, *Lectura Super Codice, De testamentis, Lege Hac consultissima, num. 1: Testamentum imperfectum valet inter liberos;* Cáncer, J., *Variarum, Pars 1, Cap. 4, num. 5: Haber*

De este criterio jurisprudencial se hará eco la literatura foral del antiguo Reino de Valencia, al reconocer que el testamento se perfeccionaba con la mera voluntad del *de cuius*<sup>38</sup>, lo que facilitaba que cuando éste redactaba personalmente su testamento y lo